
Hodnocení úloh z pátého cvičení 

    autor   odevzdána dne splněna  

BARBORKA Miloš      10. 12. 2024  programové řešení má řadu nedostatků – báze dat, 
                                               báze znalostí i vysvětlovací modul obsahují pouze 
                                               definice různých dat, moduly nemají příslušnou 
                                               hlavičku (pouze inf. modul má nestandardní 
                                               hlavičku), inf. modul volá pouze jakási pravidla, 
                                               polovina metod (procedur) komunikačního modulu 
                                               měla být umístěna jinde, obsah a smysl 
                                               vysvětlovacího modulu nejasný; program sice 
                                               „běží“ spolehlivě, ale nabízí pouze jednoduché 
                                               možnosti, které leckde nemají moc smysl – řešení 
                                               není promyšlené – nutno dopracovat  

                druhá verze            2. 1. 2025  struktura programu v podstatě v pořádku, ale řešení 
                                               je jednoduché (čtyři typy svítidel) a ve většině 
                                               případů poskytuje jako svítidlo svíčku (proč?);  
                                               průměrný výsledek dosažený s minimem úsilí 
                                               a splňující jen základní požadavky 

BÁRTÍK Miroslav       22. 10. 2024   velmi jednoduché řešení, které nesplňuje 
                                                                                   požadavky (nemá odpovídající strukturu), nejasná 
                                                                                   komunikace s programem a jen primitivní číselná 
                                                                                   volba místností, není jasné, kam se co umístí, 
                                                                                   program neumožňuje kombinace svítidel, někde si 
                                                                                   s uživatelem tyká, jinde vyká – zatím nedostatečný 
                                                                                   výsledek, bude třeba dopracovat 

    druhá verze     24. 10. 2024  upravený program s mírně upravenou strukturou, 
                                                                                   který sice vypisuje zadaná fakta, ale stále podává 
                                                                                   pouze hromadné výsledky a nelze např. získat 
                                                                                   rozdělení jednotlivých svítidel v místnostech atd., 
                                                                                   vysvětlovací modul neposkytuje vysvětlení na 
                                                                                   přání, není jasné rozdělení světel do místností, 
                                                                                   součet cen za svítidla > než zadaná hodnota; řešení 
                                                                                   vykazuje vlastnosti „řešení ušitého horkou jehlou“, 
                                                                                   které splňuje jen minimální požadavky 

ČERNÝ Filip         25. 10. 2024  velmi jednoduché řešení, které nesplňuje 
                                                                                   požadavky (program nemá odpovídající strukturu), 
                                                                                   dále v bytě např. neřeší jednotlivé místnosti –                
                                                                                   zcela nedostatečný výsledek – nutno dopracovat 

              druhá verze                  12. 12. 2024  „běží“ spolehlivě, ale program má velmi primitivní 
                                                                                   obsluhu, nejasné, jak se vypořádat se strukturou 
                                                                                   bytu, kanceláře atd., jak se dostaneme do 
                                                                                   vysvětlovacího modulu – nedostatečný výsledek 



HAJŠMAN Václav      21. 10. 2024  program načítá data a po zadání všech dat poskytne 
                                                                                   kompletní výpis – jasný; program ale není 
                                                                                   dekomponován do potřebných modulů (vše v jedné 
                                                                                   routině), výpisy obsahují některé chybky, např. při 
                                                                                   zadání dvou ložnic vypisuje dvakrát 2. ložnice, 
                                                                                   nutno dekomponovat do příslušných modulů – 
                                                                                   program je třeba dopracovat do potřebné struktury 

       druhá verze    26. 11. 2024  program byl dopracován do potřebné struktury,                    
                                                                                   „běží“ spolehlivě, vše v pořádku – OK  

MALAKHOV Leonid      20. 10. 2024  program sice „běží“, program ale není 
                                               dekomponován do potřebných modulů (vše v jedné 
                                               routině), za „běhu“ má jen jednu možnost, ve 
                                               výpisech jsou jiná data než zadaná, vypisuje 
                                               nevhodný počet svítidel (nevypisuje jaká), např. do 
                                               ložnice 38, komunikace s programem obtížná – 
                                               nutno dopracovat  

                   druhá verze      15. 11. 2024 upravený program „běží“ spolehlivě, je 
                                               dekomponován do pěti modulů, chybí však 
                                               vysvětlovací modul; zadávání dat i výpis faktů jsou 
                                               spolehlivé, komunikace s uživatelem je přívětivá; 
                                               slušné řešení, avšak bez možnosti vysvětlení 
                                               dosažených výsledků     

                   třetí verze      21. 11. 2024 druhý upravený program „běží“ též spolehlivě, je 
                                               dekomponován do šesti modulů, byl doplněn              
                                               vysvětlovací modul; zadávání dat i výpis faktů jsou 
                                               spolehlivé, komunikace s uživatelem je přívětivá; 
                                               vcelku pěkné řešení, pouze vysvětlení dosažených 
                                               výsledků není volitelné (vypisuje se vždy), což je 
                                               určitá vada řešení 

RIEDL Martin       20. 10. 2024 program má pěknou (potřebnou) strukturu, „běží“ 
                                               sice spolehlivě, ale vypisuje jen málo potřebných 
                                               detailů, pro vysvětlení vypíše jen „No explanation 
                                               available for the applied rule“; zatím slabý 
                                               výsledek, doporučuji program dopracovat 

                  druhá verze     14. 11. 2024 program byl z hlediska funkce dopracován, ale je 
                                                                                  velmi jednoduchý a stručný, vysvětlení neposkytuje 
                                                                                  na přání, nýbrž automaticky, na druhé straně má 
                                                                                  bohatý sortiment svítidel a možností, spolehlivou 
                                                                                  funkci a komunikaci – pěkný výsledek 

 

 

 



SULEIMANOV Faiz       30. 10. 2024 jednoduchý prográmek, který nabízí pouze jednu 
                                   místnost (office, bedroom, kitchen, living room) 
                                   pro osvětlení (nutno vybrat), moduly zvoleny 
                                   nestandardně, avšak funkce je dobrá, obsluha 
                                   programu je jednoduchá a spolehlivá – jen 
                                   jednoduché (v podstatě minimální) řešení  

                finální verze     20. 11. 2024 „běží“ dobře, dobře dekomponovaný do modulů, 
                                   i když jinak označených, slušná komunikace 
                                   s programem, po problémech se strukturou 
                                   nakonec pěkný výsledek 

ZETEK Josef     22. 10. 2024 program nemá odpovídající strukturu, která je 
                                    navíc velmi primitivní, nevhodný (nejasný) první 
                                    dotaz, který asi nefunguje, jak by měl – zatím 
                                    nedostatečný výsledek, bude třeba dopracovat 

               druhá verze     15. 12. 2024 upravený program s patřičnou strukturou, „běží“ 
                                    spolehlivě, ale má velmi zdlouhavou komunikaci, 
                                    báze dat obsahuje procedury (metody), báze 
                                    znalostí naproti tomu obsahuje i data – struktura 
                                    nevhodně dekomponovaná, inferenční a 
                                    komunikační modul naproti tomu mají dobrou 
                                    strukturu – vcelku) slušný výsledek 

 


